
РЕШЕНИЕ
Муниципального Совета городского поселения

Гаврилов-Ям
третьего созыва

«О безвозмездной передаче муниципального  учреждения в собственность
Гаврилов-Ямского муниципального района»

Принято Муниципальным Советом
городского поселения Гаврилов-Ям
28.11.2018

В целях реализации Соглашения о передаче части полномочий городского
поселения  Гаврилов-Ям,  предусмотренных  пунктом  12  части  1  статьи  14
Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в  Российской Федерации»  Гаврилов -
Ямскому  муниципальному  району,  руководствуясь  пунктом  5  статьи  50
Федерального  закона  от  06.10.2003  г.  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  пунктом  2
статьи 300 Гражданского кодекса РФ, статьёй 8 и пунктом 4 статьи 37 Устава
городского поселения Гаврилов-Ям, 

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям РЕШИЛ:
1.  Передать  безвозмездно  в  собственность  Гаврилов-Ямского

муниципального района муниципальное учреждение культуры «Дом культуры»,
расположенное по адресу: Ярославская область, г. Гаврилов-Ям,  ул. Клубная, д.
1, ИНН 7616004911, ОГРН 1027601071618.

2. Утвердить перечень объектов недвижимого имущества, передаваемых в
составе  имущественного  комплекса  муниципального  учреждения  культуры
«Дом  культуры»,  в  собственность  Гаврилов-Ямского  муниципального  района
(Приложение). 

3. Поручить Администрации городского поселения Гаврилов-Ям оформить
в установленном порядке передачу муниципального учреждения.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Гаврилов-Ямский вестник»
и на официальном сайте Администрации.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Администрации 
городского поселения Гаврилов-Ям          А.Н.Тощигин

Председатель Муниципального Совета
городского поселения Гаврилов-Ям            А.А.Мазилов

28.11.2018 
№ 189



Приложение 
к Решению Муниципального 
Совета городского поселения 
Гаврилов-Ям 
 №189 от 28.11.2018 г.

Перечень объектов недвижимого имущества, передаваемых в составе
имущественного комплекса муниципального учреждения культуры «Дом

культуры» в собственность Гаврилов-Ямского муниципального района

№
Наименование
объектов, их

характеристики

Адрес
(местоположение)

объекта

Вид права, на
котором

имущество
закреплено за
учреждением

Первоначальная
(балансовая)

стоимость, руб.

1

Нежилое здание общей 
площадью 1093,4 кв.м. 
с кадастровым номером
76:04:010101:732 

г. Гаврилов-Ям,  ул. 
Клубная, д.1

право 
оперативного 
управления

1 500 000,00

2

Земельный участок 
общей площадью 2011 
кв.м. с кадастровым 
номером  
76:04:010338:27
категория земель: земли
населённых пунктов, 
разрешенное 
использование: для 
эксплуатации здания 
«Дома культуры»

г. Гаврилов-Ям,  ул. 
Клубная, д.1

право 
постоянного 
(бессрочного)
пользования

кадастровая 
стоимость


